
1  

 

 
                    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ       
                        ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟ                                          Αθήνα,  25/01/2021 
                         ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΠΙΤΡΟΠΟΥ 
                   «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ»       Αρ. Πρωτ.:  2307/20.01.2021 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 
ΘΕΜΑ:      Έ γ κ ρ ι σ η  δ ι ε ν έ ρ γ ε ι α ς  Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού, για την ανάδειξη 
αναδόχου ή αναδόχων για την παροχή υπηρεσιών συντήρησης και τεχνικής υποστήριξης εξοπλισμού 
και εφαρμογών του Ελεγκτικού Συνεδρίου, για δέκα (10) μήνες από την υπογραφή της σχετικής 
σύμβασης. 

 
 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις, όπως ισχύουν : 
 

1. του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

2. του ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

3. του ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο», 

4. του ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», 

5. του αρ. 37 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης.Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης», 

6. του π.δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες”, 

7.  της με αρ. 57654 (Β’ 1781/23.5.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Ρύθμιση 
ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», 

8.  της με αρ. 58865/ΕΓΚ/16/14-8-2017 (ΑΔΑ: 61ΕΣ465ΧΘΞ-Β4Υ) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», 

9. της με αρ. 56902/215 (Β' 1924/2.6.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 
«Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)»,  

10.  των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων που 
αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας,  καθώς και του 

ΑΔΑ: 6ΠΔΦΚΩ3-ΞΙΗ



2  

συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού 
δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται 
ρητά παραπάνω, 

11.  την µε αριθµ. πρωτ. 63668/30.12.2020 (Α∆Α: ΩΤΕΘΚΩ3-Τ9Φ) Απόφαση συγκρότησης επιτροπής 
διενέργειας/αξιολόγησης των προσφορών, στο πλαίσιο του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού που 
θα διεξαχθεί σύμφωνα με τη διαδικασία του άρθρου 27 του ν. 4412/2016 και αφορά  παροχή 
υπηρεσιών «Συντήρησης και Τεχνικής Υποστήριξης Εξοπλισμού και Εφαρμογών του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου».   

12. την µε αριθµ. πρωτ. 10384/17.02.2020 (Α∆Α: Ω73ΡΚΩ3-ΟΜ1) Απόφαση συγκρότησης Επιτροπής 
Ενστάσεων & Προσφυγών για το οικ. έτος 2020, 

13.  την με αριθμ. Πρωτ. 60057/16.12.2020 Απόφαση Κατανομής πιστώσεων προϋπολογισμού Υπουργείου 
Δικαιοσύνης για το οικονομικό έτος 2021,  

14.  την υπ’ αριθμ. 15171/13.03.2020 Απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης «Διορισμός Υπηρεσιακής 
Γραμματέως του Υπουργείου Δικαιοσύνης»  (Υ.Ο.Δ.Δ 188), 

15.  την αριθμ. 19877/7.5.2020 (Β΄1819) Απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης «Τροποποίηση της 
απόφασης περί ορισμού αποφαινομένων οργάνων στο Υπουργείο Δικαιοσύνης», 

16.  το αριθμ. 56/11.01.2021 (ΑΔΑΜ: 21REQ007998878) τεκμηριωμένο αίτημα της Υπηρεσιακής 
Γραμματέως του Υπουργείου Δικαιοσύνης 

17.  την αριθμ. 158/20.01.2021 Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑΜ: 21REQ008028990), με α/α 6550 
στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής, ΑΛΕ 2420389001 «Λοιπές αμοιβές και έξοδα 
συντηρήσεων και επισκευών» του ειδ. φορέα  1017-401-0000000, του οικονομικού έτους 2021. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

 Τη διενέργεια Ανοικτού Ηλεκτρονικού ∆ιαγωνισµού µε σφραγισµένες προσφορές, για την 
ανάδειξη αναδόχου ή αναδόχων υπηρεσιών συντήρησης και τεχνικής υποστήριξης εξοπλισμού και 
εφαρμογών (CPV: 50312610-4) του Ελεγκτικού Συνεδρίου, με εκτιμώμενη αξία, για δέκα (10) μήνες, 
εβδομήντα χιλιάδων ευρώ (70.000,00€) προ Φ.Π.Α. ή ογδόντα έξι χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ 
(86.800,00€ ) συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. 24%. 

Ο διαγωνισµός θα διεξαχθεί µε την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του ν. 4412/2016 µε χρήση 
της πλατφόρµας του Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων (ΕΣΗ∆ΗΣ) µέσω της 
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήµατος, ύστερα από ελάχιστη προθεσµία δέκα 
πέντε (15) ηµερών από την ηµεροµηνία δηµοσίευσης της προκήρυξης σύμβασης στο ΚΗΜΔΗΣ, 
δυνάµει των διατάξεων του άρθρου 121α  του ν. 4412/2016. 

 
Για την προκήρυξη και τη διενέργεια του διαγωνισµού ισχύουν όλες οι περί Κρατικών Προµηθειών  
διατάξεις. 
 

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

             ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 
 
 
 

  Βασιλική Γιαβή 
                                                                               

ΑΔΑ: 6ΠΔΦΚΩ3-ΞΙΗ


		2021-01-27T08:09:58+0200
	Athens




